

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Aka Ejendomme ApS**

**c/o Haugaard Braad EA Skibbrogade 3,3., 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 42 92 14 32**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

**Asmus Hamborg-Petersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Aka Ejendomme ApS  
c/o Haugaard Braad EA Skibbrogade 3,3.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 42 92 14 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Asmus Hamborg-Petersen

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme i Aalborg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.760 t.kr. mod 1.330 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.002 t.kr. mod 1.317 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.759.625</b>	<b>1.329.863</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.216.000	154.325
1 Personaleomkostninger	-81.000	-81.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-537.375</b>	<b>1.403.188</b>
Andre finansielle indtægter	21.536	1.033.056
Øvrige finansielle omkostninger	-760.476	-747.558
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.276.315</b>	<b>1.688.686</b>
Skat af årets resultat	274.471	-371.503
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.001.844</b>	<b>1.317.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.317.183
Disponeret fra overført resultat	-1.001.844	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.001.844</b>	<b>1.317.183</b>



**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	48.800.000	51.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.800.000</u>	<u>51.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.800.000</u></b>	<b><u>51.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	830.123	659.423
Periodeafgrænsningsposter	0	3.628
Tilgodehavender i alt	<u>830.123</u>	<u>663.051</u>
Likvide beholdninger	<u>10</u>	<u>5.145</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>830.133</u></b>	<b><u>668.196</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.630.133</u></b>	<b><u>51.668.196</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u> (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	9.089.252	10.091.096
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.189.252</b>	<b>10.191.096</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.353.562	3.802.559
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.353.562</b>	<b>3.802.559</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	33.943.313	34.528.157
Deposita	673.718	690.398
Modtagne forudbetalinger fra kunder	179.691	178.520
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.796.722</u>	<u>35.397.075</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	619.517	683.563
Gæld til pengeinstitutter	330.916	315.973
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	31.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.227	122.227
Selskabsskat	71.829	296.978
Anden gæld	1.181.282	827.264
Periodeafgrænsningsposter	2.826	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.290.597</u>	<u>2.277.466</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.087.319</b>	<b>37.674.541</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.630.133</b>	<b>51.668.196</b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	8.773.913	8.873.913
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.317.183	1.317.183
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	10.091.096	10.191.096
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.001.844	-1.001.844
	<b>100.000</b>	<b>9.089.252</b>	<b>9.189.252</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr. (ej revideret)
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	81.000	81.000
	<b>81.000</b>	<b>81.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	34.545.626	34.341.398
Tilgang i årets løb	16.000	204.228
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>34.561.626</b>	<b>34.545.626</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	16.454.374	16.300.049
Årets regulering til dagsværdi	-2.216.000	154.325
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>14.238.374</b>	<b>16.454.374</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>48.800.000</b>	<b>51.000.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 6 boligejendomme beliggende i den centrale del af Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på 4,4% - 5,13%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	34.562.830	619.517	33.943.313	31.111.074
Deposita	673.718	0	673.718	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	179.691	0	179.691	0
	<b><u>35.416.239</u></b>	<b><u>619.517</u></b>	<b><u>34.796.722</u></b>	<b><u>31.111.074</u></b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>48.800.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.216.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.563 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 48.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelserr.
